mus: Venite, et ingrediamur Jerusalem à facie exercitús Chaldeorum, et à facie exercitús Syriæ: et mansimus in Jerusalem.

12. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam, dicens:

13. Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël: Vade, et dic viris Juda, et habitatoribus Jerusalem: Numquid non recipietis disciplinam ut obediatís verbis meis, dicit Dominus?

14. Prævaluerunt sermones Jonadab filii Rechab, quos præcepit filiis suis ut non biberent vinum: et non biberunt usque ad diem hanc, quia obediunt præcepto patris sui: ego autem locutus sum ad vos, de mane consurgens et loquens, et non obedistis mihi.

15. Misique ad vos omnes servos meos prophetas, consurgens diluculo, mittensque et dicens: \* Convertimini unusquisque à via sua pessima, et bona facite studia vestra: et nolite sequi deos alienos, neque colatis eos: et habitabitís in terra, quam dedi vobis et patribus vestris: et non inclinastis aurem vestram, neque audistis me.

16. Firmaverunt igitur filii Jonadab filii Rechab præceptum patris sui, quod præceperat eis: populus autem iste non obedivit mihi.

17. Idcirco hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël: Ecce ego adducam super Juda, et super omnes habitatores Jerusalem universam afflictionem, quam locutus sum adversum illos: eo quod locutus sum ad illos, et non audierunt: vocavi illos, et non responderunt mihi.

18. Domui autem Rechabitarum dixit Jeremias: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël: Pro eo quod obedistis præcepto Jonadab patris vestri, et custodistis omnia mandata ejus, et fecistis universa, que præcepit vobis:

19. Propterea hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël: Non deficiet vir de stirpe Jonadab filii Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus.

1. ¿ Han de ser acaso inútiles y sin fruto alguno todos mis avisos, y nada os ha de mover ni persuadir á que creáis á mis palabras, y obedecáis mis mandatos? ¿ Ni tendrá fuerza el ejemplo de los rechabitas?

2. Véase lo dicho en el capítulo xxvi, 5.

3. Esta familia no faltará, y experimentará sobre sí particular favor y protección del cielo. Otros lo exponen diciendo, que después que volviessen del cautiverio de Babilonia, habían de ser empleados los Rechabitas en algún ministerio perteneciente al templo, como de cantores, porteros, etc., así como los Gabaonitas habían sido destinados al servicio del mismo templo. *1 Paralip. ii, 55.*

a Suprà xviii 11, xxv, 5.

entremos en Jerusalem por huir del ejército de los Caldeos, y del ejército de la Syria, y nos quedamos en Jerusalem.

12. Y vino palabra del Señor á Jeremias, diciendo: